
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

SENIOŘI 

konaného dne 12.06.2024 

v Centru aktivních seniorů F-M 

Přítomni:  dle seznamu účastníků  

Omluveni:  p. Žurovcová (Nemocnice FM), p. Stašová (OSS), p. Göttlicherová (Charita-

terénní odlehčovací služba), p. Fusková (Domov pro seniory FM), p. Huvarová 

(Hospic FM), p. Wittichová (CZP MSK), p. Havelková (AH FM), p. Cieslarová 

(Penzion pro seniory), p. Šrubařová (Podané ruce) 

Nepřítomni:  p. Stýskalová (Salvia), p. Blahutová (OPORA), p. Balejová (Domov 

sv. J. Křtitele) 

Program: 

1. Hosté skupiny a představení jejich služby 

2. Zhodnocení setkání s ostatními pracovními skupinami 

3. Organizace kulatého stolu 

4. Různé 

Průběh jednání: 

Přivítání všech, omluva některých nepřítomných. Představení nových zástupců za organizace 

Tichý svět (Bc. Kamila Nováková) a Strom života (Marcel Dvořák). 

Add1) 

Vedoucí PS představila hosty dnešního setkání p. Cichého z organizace Anděl strážný a p. Jana 

Foltýna, kteří projevili zájem přijít na setkání PS a prezentovat své služby. 

Anděl strážný poskytuje službu tísňové péče. Pan Cichý prakticky představil, jak služba 

funguje, kolik stojí, kteří klienti a proč ji využívají. Zodpověděl dotazy. 

Pan Foltýn se zajímá o proces komunitního plánování. Sám je trenérem paměti a seniorům 

a lidem s hendikepem pomáhá s výběrem spotřebičů apod.  

Add2) 

Vedoucí PS otevřela diskuzi, jak členové vnímají setkání s ostatními pracovními skupinami, 

které probíhaly v průběhu 1. pololetí 2024. Co je zaujalo v souvislosti s potřebami naší cílové 

skupiny, a co by se mělo promítnout do připravovaného plánu.  

Členům se líbilo setkání se skupinou Děti, mládež, rodina. Je to skupina, se kterou se nejméně 

pracovně setkávají, i když senior je součástí rodin. Bylo přínosné seznámení se členy této 

skupiny, s jejích službami, s čím se potýkají i vědomí, že mezigenerační setkání, zejména 

v pobytových zařízeních, probíhají. Taktéž setkání se skupinou Osoby soc. vyloučené bylo 

velmi přínosné, a to nejen v oblasti spolupráce při zajištění péče o seniory na ubytovnách, 

diskuze k tématu závislostí, tak informace o potravinové pomoci. Setkání se skupinou Osoby 

zdravotně postižené přineslo seznámení se členy a jejich službami.  



Add3) 

Organizace kulatého stolu: 

Termín: středa 18.09.2024 nebo 25.09.2024, 13-15h 

Místo: CAS, velký sál 

Moderátor: krajský metodik procesu KP Lucie Škvaridlová 

Účast: členové PS 

Hosté: členové navrhují ke kulatému stolu přizvat: zástupce Centra duševního zdraví, MP, 

PČR z odd. prevence, adiktologických služeb, praktických lékařů, ÚP-odd. PnP a hmotné 

nouze, z řad pečujících osob. 

Témata: v rámci diskuze zazněla tato témata: 

✓ závislosti 

✓ rodinní pečující 

✓ motivace seniorů k aktivnímu životu 

✓ v čem se doplňujeme, ale přesto něco chybí, v čem si překážíme a v čem si procesně 

v péči o klienta překážíme 

Vedoucí PS během prázdnin zkonzultuje s p. Škvaridlovou termín a témata. 

Add4) 

Vedoucí PS vyzvala členy ke sdílení, co se děje u nich ve službě. 

✓ ADRA-DC FM oslavilo 20 let svého působení ve FM. 

✓ Ředitel Krizového centra Ostrava informoval o současném poskytování krizové pomoci ve 

FM. 

✓ OSS - nové podmínky při podávání a vedení žádosti o přidělení bytu v DZU; RMFM byla 

jmenována do funkce vedoucí odboru sociálních služeb MMFM, paní Mgr. Eva 

Hrbáčková, a to s účinností od 1. 9. 2024. 

✓ Centrum pečovatelské služby - potýkají se s velkou personální tísní. 

 

 

 

Zapsala: Irena Blablová 

Korekce: Petra Křibík Dominíková 

Distribuce: emailem 


